
UCHWAŁA NR XLIX/470/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/465/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 9 maja 2022 r. 
w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 12 ust 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm.) 
Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/465/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 9 maja 2022 roku w sprawie zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadza się 
następujące zmiany: 

- § 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Określa się zakres pomocy, którą mogą zostać objęci obywatele Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, realizowanej przez Miasto i Gminę Morawica w zakresie 
posiadanych środków, polegającej na: 

1) zorganizowaniu, prowadzeniu i udzielaniu doraźnej pomocy, 

2) tymczasowym zakwaterowaniu, 

3) zapewnieniu wyżywienia, 

4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych produktów 
niezbędnych do udzielania pomocy, 

5) zorganizowaniu pomocy humanitarnej, w tym transportu darów, 

6) zapewnienie pomocy w zakresie komunikacji językowej, 

7) zorganizowaniu zajęć integracyjnych, kulturalnych i aktywizacji społecznej, 

8) zapewnieniu transportu niezbędnego do realizacji zadań określonych powyżej, 

9) zorganizowaniu zajęć związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica, który określi formy i tryb 
udzielania pomocy, o której mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 872E9BA2-AE91-45BF-B614-BFACA0E8C928. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem przedłożonego projektu uchwały jest zapewnienie możliwości świadczenia przez Miasto i Gminę 
Morawica z własnej inicjatywy i w ramach posiadanych środków w budżecie, pomocy obywatelom 
Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

Zgodnie z przepisami art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm.), jednostka 
samorządu terytorialnego, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy. Natomiast stosownie do 
art. 12 ust. 5 cytowanej ustawy, zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, zaś formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 872E9BA2-AE91-45BF-B614-BFACA0E8C928. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/470/22 
Data dokumentu 2022-05-30 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/465/22 Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Identyfikator dokumentu 872E9BA2-AE91-45BF-B614-BFACA0E8C928 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-562054030 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-05-30 14:53:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 872E9BA2-AE91-45BF-B614-BFACA0E8C928. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-01T14:53:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




